
Nodibinājums “Latvijas Nacionālā orķestra fonds” 

Reģ. Nr. 40008241263   

Iepriekšējā gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns 

  

I. Vispārīgā daļa 

  

 1. Organizācijas darbības mērķis 

1.1. veicināt latviešu simfoniskās orķestra mūzikas attīstību, tai skaitā, jaundarbu radīšanu un 

simfoniskās mūzikas atskaņošanu; 

1.2. veicināt sabiedrībā interesi par simfonisko orķestra mūziku; 

1.3. izglītot sabiedrību par Latvijas Nacionālā orķestra attīstību, tradīcijām un sasniegumiem, tai 

skaitā, organizēt sabiedrību izglītojošus pasākumus un organizēt izglītojošu materiālu veidošanu; 

1.4. veicināt simfoniskās mūzikas talantu izaugsmi un Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra 

mūziķu profesionālo attīstību, atbalstīt radošo meistarklašu un citu profesionālās kvalifikācijas 

paaugstināšanas pasākumu organizēšanu; 

1.5. veicināt izcilību Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra darbībā, tai skaitā, atbalstīt izcilu 

mākslinieku piesaisti; 

1.6. organizēt simfoniskās mūzikas pasākumus; 

1.7. organizēt kvalitatīvu un mākslinieciski augstvērtīgu orķestra mūzikas instrumentu piesaisti 

Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra vajadzībām. 

  

 2. Organizācijas darbības jomas, kurās tā veic vai plāno veikt sabiedriskā labuma darbību 

 X labdarība 

  cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība 

  pilsoniskās sabiedrības attīstība 

  veselības veicināšana 

  slimību profilakse 

  palīdzības sniegšana katastrofu gadījumos un ārkārtas 

situācijās 

  izglītības veicināšana 

  zinātnes veicināšana 

  vides aizsardzība 

  trūcīgo un sociāli mazaizsargāto 

personu grupu sociālās labklājības 

celšana 

 X kultūras veicināšana 

  sporta atbalstīšana 

  cita (norādīt)__________________ 

 3. Sabiedrības daļa (turpmāk – mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā labuma 

darbība 

  X ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu 

   nepilnās ģimenes 

   cilvēki ar invaliditāti 

   personas, kas pārsniegušas darbspējas vecumu 

  X 15–25 gadus veci jaunieši 

   personas, kuras atbrīvotas no brīvības atņemšanas iestādēm 

   ilgstošie bezdarbnieki 



   bezpajumtnieki 

   cilvēktirdzniecības upuri 

   politiski represētās personas 

   personas, kurām stihisku nelaimju vai dabas katastrofu dēļ ir nodarīts kaitējums, vai viņu ģimenes 

   Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieki un viņu ģimenes, Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas dēļ cietušās personas un viņu ģimenes 

   personas ar alkohola, narkotisko, psihotropo, toksisko vielu, azartspēļu vai datorspēļu atkarības 

problēmām un viņu ģimenes 

   ģimenes, kas audzina bērnu ar invaliditāti 

  X bērni 

   no vardarbības cietušās personas 

   cita (norādīt)                                                                                                                               

                                                                                                                                                 

 4. Informācijas saņemšanai: 

  juridiskā adrese: Amatu iela 6, Rīga, LV 1050 

  kontaktadrese: Amatu iela 6, Rīga, LV 1050 

  tālruņa numurs: + 371 29486861 

  faksa numurs:  

  e-pasta adrese: inese@inesestankevica.lv 

  mājaslapa: https://www.lnso.lv/par-fondu 

  

II. 2023.gada darbības pārskats 

  

 5. Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes kalendāra 

gadā (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot 

norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

Fonda ziedotāju un atbalstītāju atbalsts ir ļāvis turpināt fonda ikgadējos projektus un uzsākt jaunas 

iniciatīvas gan Simfoniskā orķestra atbalstam, gan veicinot sadarbību ar dažādām labdarības 

organizācijām. 

2023. gads ir bijis notikumiem bagāts, kā arī ir virkne plānu 2024.gadam.  

2023. gads iesākās vēl Ziemassvētku noskaņās, kad fonds aicināja bērnus no SOS ģimeņu centriem 

uz bērnu koncertu “Kaķpēdiņu skola”. Pasākumā iepriecinājām bērnus arī ar svētku cienastiem, un 

bērni iesaistījās dažādās jautrās aktivitātēs. 

Kā jau katru gadu, arī 2023. gadā Lielo ģildi pieskandināja bērni un jaunieši no visas Latvijas gan 

pavasarī, gan rudenī. Martā Lielā ģildē, LNSO mājvietā, viesojās vairāk nekā 350 bērni no Latvijas 

mūzikas skolām, un savukārt novembrī atbrauca aptuveni 250 bērni no dažādiem Latvijas reģioniem. 

Kā vienmēr, audzēkņi ne tikai klausījās koncertu ģenerālmēģinājumus, bet arī apmeklēja dažādus 

muzejus un izstāžu zāles Rīgā. Visi tika pabaroti ar siltām pusdienām un našķojās ar veselīgiem 

augļiem!  

 

Pavasarī fonds uzsāka brīnišķīgu sadarbību ar labdarības organizāciju Hospiss LV, kas vairākas 

reizes gadā organizē pasākumu “Svētku galds”. Hospiss LV  brīvprātīgie apmeklē Latvijas slimnīcu 

onkoloģijas nodaļu pacientus, lai ar tiem aprunātos un noorganizētu īpašas pusdienas. Aprīlī un 

oktobrī, arī LNSO mūziķi piedalījās šajos labdarības pasākumos, atskaņojot jaukas melodijas, ko 

baudīja gan pacienti, gan brīvprātīgie, gan slimnīcu ārsti. Oktobrī, vienu no šiem pasākumiem 

apmeklēja arī Latvijas Republikas Valsts Prezidents Edgars Rinkevičš. Tāpat, LNSO mūziķi piedalījās 



jaukā svētku pasākumā par godu Starptautiskajai Paliatīvas aprūpes dienai, un atskaņoja mūziku 

Hospiss LV atbalstītājiem un brīvprātīgajiem. 

 

Jūnijā fondam bija iespēja piedalīties ļoti īpašā projektā “Piepildīta vēlēšanās”. Hospiss LV 

brīvprātīgie noorganizēja nepieciešamo transportu, kā arī medicīnas personālu, lai līdz jūras krastam 

nogādātu kādu nedziedināmi slimu kungu, kura pēdējā vēlēšanās bija redzēt jūru. LNSO čellists Jānis 

Rinkulis atskaņoja skaistas melodijas, lai šis brīdis kļūtu pavisam īpašs šim kungam un viņa ģimenei.   

Rudens izskaņā paplašinājām sadarbību ar ģimeņu un jauniešu atbalsta centriem. Sadarbojoties ar 

jauniešu krīzes centriem “Resilience” un “Samariešu apvienība”, kā arī ar Rīgas SOS ģimenes 

atbalsta centru, fonds uzaicināja vairākus desmitus jauniešus apmeklēt koncertu “Simfoniskais hits 

ar Goran Gora”, pēc kura tika saņemtas vairākas sajūsminātas atsauksmes no jauniešiem par šo 

iespēju un vēlmi apmeklēt šādus koncertus arī turpmāk! 

 

Šie projekti ir svarīgi ne tikai atbalstot sabiedrības sensitīvas grupas, bet caur šiem projektiem, fonds 

var atbalstīt  LNSO mūziķus. 

 

Ilgi brieda kāds projekts, kurš idejas līmenī strāvoja vairākus gadus. Un nu, 2023.gadā  tam bija 

pienācis laiks realizēties! 2023.gada novembrī LNSO fonds izziņoja konkursu “LNSO FONDA 

IZCILĪBAS BALVA”. Konkurss ir paredzēts LNSO mūziķiem, un konkursa galvenā balva ir naudas 

summa 5000 EUR apmērā. Atlasīta žūrija vērtē mūziķu izpildījumu LNSO koncertos 2023./2024. 

gada sezonas ietvaros.  

 
 

 6. Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz mērķa grupu un 

attiecīgajā jomā 

 2023.gadā LNSO fonds, tāpat kā daudzi citi, izjūt Ukrainas kara ietekmi, tādēļ fizisko un juridisko 

personu ziedojumi, kas daļēji būtu iespējami fondam, nonāca citam, daudz svarīgākam un 

nozīmīgākam mērķim, kam Latvijas sabiedrība bija un ir izvēlējusies ziedot. Jo ikvienas valsts miers 

un pilsoņi labklājība ir vissvarīgākais.  

 

Tomēr neskatoties uz minēto, 2023.gads ir parādījis sevi kā ne tikai spilgtu ideju gadu, bet arī šo ideju 

realizēšanās gadu, kas tiek norādītas šajā pārskatā, tādā veidā sniedzot prieku, gandarījumu un laba 

darba sajūtu ne tikai fonda iekšienē, bet arī ārpusē.  

 7. Organizācijas dibinātāji/biedri un citas personas 

  dibinātāju/biedru skaits  - 8 (dibinātāji), 3 (valdes locekļi) 

  iesaistīto personu skaits apm.  55 

  sabiedriskā labuma guvēju skaits  2500 

 8. Kalendāra gadā saņemto ziedojumu izlietojums 

  kalendāra gadā saņemto ziedojumu kopsumma 17740 euro 

  kalendāra gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 7085 euro, tai skaitā: 

- sabiedriskā labuma darbībai 6455 euro 

- kalendāra gada administratīvie izdevumi no kalendāra gadā izlietoto vispārējo ziedojumu 

kopsummas 630 euro 

 9. Organizācijas darbību veicinošie faktori (piemēram, sadarbība ar valsts pārvaldes iestādēm, 

komersantiem) 

Laba sadarbība ar VSIA “Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris”,  Francijas Institūtu Latvijā un 



Francijas vēstniecību Latvijā, fondu “Ziedot.lv”, Communication Art un Latvijas mūziķiem – 

izpildītājmāksliniekiem, SIA “MD Lietas”, sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mobilly”, vīna bārs 

“Garage”, Zuzeum -mākslas centrs, Okupācijas muzeju, Rīgas biržu, mākslas muzeju, Latvijas 

Nacionālalo mākslas muzeju, SIA “Vērdiņš Pluss”, Hospiss LV.  

  

 10. Organizācijas darbību kavējošie faktori 

Post – Covid periodu ir “pārņēmis” Ukrainas karš un tā izraisītās ekonomiskās sekas, kuras izjūt ne 

tikai katrs Latvijas, bet arī visas Eiropas iedzīvotājs, milzīgais cenu kāpums ikvienā un jo īpaši 

komunālo maksājumu sektorā, ir bijuši tieši tie faktori, kas arī 2023.gadā ir traucējuši fondam 

pilnvērtīgi darboties, tomēr neskatoties uz to, fonds ir paveicis milzu darbu 2023.gadā.  

   

  

III. Turpmākās darbības plāns 

  

 11. Organizācijas plānotā darbība nākamajā kalendāra gadā 

  Ilgtermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – vairāk par vienu gadu): 

- iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot 

norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

1) Turpināt vest bērnu no mūzikas skolām, īpaši no mūzikas skolām ārpus Rīgas uz LNSO koncertiem 

un koncertu ģenerālmēģinājumiem un pēc tam rast iespēju apmeklēt arī kādu no Rīgas muzejiem, ar 

kuriem ir izveidojusies laba sadarbība;  

2) Organizēt tikšanos ar LNSO diriģentiem un mūziķiem.  2024. gada 18.aprīļa ģenerālmēģinājumu 

apmeklēs vairāki simti bērni no Latvijas mūzikas skolām. Viņiem būs arī iespēja tikties ar diriģentu 

un galveno mākslinieku, kā arī pēc tam saņemt augļus un siltas pusdienas Lielās ģildes ēkā.  

3) Organizēt muzeju apmeklēšanu. Iepriekšminētā projekta ietvaros, LNSO fonds organizē bērniem 

ēdināšanu un papildus kultūras pasākumu (izstādes apmeklējums). 

4) Piedāvāt koncertu apmeklējumus bērniem un jauniešiem no SOS bērnu ciematiem.  

5) turpināt sadarbību ar labdarības organizāciju Hospiss LV un aicināt mūziķus piedalīties gan 

Hospiss LV rīkotajos pasākumos, gan arī sniedzot nelielus koncertus slimnīcās atskaņojot jaukas 

melodijas, ko var baudīt gan pacienti, gan brīvprātīgie, gan slimnīcu ārsti.  

 

6) turpināt darbu pie konkursa “LNSO FONDA IZCILĪBAS BALVA” un pasniegt šo balvu LNSO 

2024/2025 sezonas atklāšanas koncertā, kas notiks koncertzālē, Latgales vēstniecībā “GORS”.  

  

- plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot 

norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

1) turpināt darbu pie konkursa “LNSO FONDA IZCILĪBAS BALVA” un pasniegt šo balvu LNSO 

2024/2025 sezonas atklāšanas koncertā, kas notiks koncertzālē, Latgales vēstniecībā “GORS”; 

 

2) turpināt sadarbību ar labdarības organizāciju Hospiss LV un aicināt mūziķus piedalīties gan 

Hospiss LV rīkotajos pasākumos, gan arī sniedzot nelielus koncertus slimnīcās atskaņojot jaukas 

melodijas, ko var baudīt gan pacienti, gan brīvprātīgie, gan slimnīcu ārsti; 

 

3) turpināt darbu un līdzekļu vākšanu jauna instrumenta – arfas iegādei; 

 

4) Veidot koncertu programmas jauniešiem un bērniem no jauniešu un ģimeņu krīzes centriem; 



5) Organizēt kamerkoncertus Onkoloģijas un citu slimnīcu nodaļu pacientiem Latvijas slimnīcās 

sadarbībā ar Hospiss.lv; 

6) rīkot pateicības vakarus fonda atbalstītājiem ar orķestra mūziķiem, solistiem un diriģentiem, tādā 

veidā iedvesmojot un inspirējot jauniem darbiem. 
 

  Īstermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – līdz vienam gadam): 

- iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot 

norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

Esam iesākuši pārrunas ar jauniešu krīzes centriem “Resiliences centrs” un biedrība “Palēciens Tev” 

par iespēju parādīt muzikālu  deju izrādi “Tīklā” par atkarības problēmām. Tādējādi, LNSO fonds 

vēlas akcentēt sabiedrība šobrīd saasināto problēmu – jauniešu atkarības no sociālajiem tīkliem un 

kopējā jauniešu psihiskā veselība. Pasākuma ietvaros paredzēta arī fotogrāfiju izstāde, kuru veidotu 

“Resiliences centrs” jaunieši, un, kas būtu pieejama jebkuram interesantam bez maksas; 

 

Organizēt kamerkoncertus Onkoloģijas un citu slimnīcu nodaļu pacientiem Latvijas slimnīcās. 

Sadarbība ar Hospiss.lv, LNSO fonds plāno organizēt nelielus koncertus LNSO mūziķu 

kamersastāvos Saulgriežu svētkos – Lieldienās un Ziemassvētkos. Pašreiz ir ieplānots koncerts Paula 

Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīcā un Rīgas 1. slimnīcas Onkoloģijas nodaļās, pie finansiālas 

iespējas, projekts tiks paplašināts. 

- plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, papildus norādot 

norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt) 

 

1) Ziedojumu vākšana mūzikas instrumenta – arfas iegādei; 

2) Organizēt kamerkoncertus Onkoloģijas un citu slimnīcu nodaļu pacientiem Latvijas slimnīcās. 

Sadarbība ar Hospiss.lv; 

3) Turpināt bērnu un jauniešu iespēju apmeklēt LNSO ģenerālmēģinājumus un tikties ar 

vietējiem un ārvalstu māksliniekiem/mūziķiem;  

4) Piedāvāt koncertu apmeklējumus bērniem un jauniešiem no SOS bērnu ciematiem. 

  

  

Jānis Jenzis, valdes priekšsēdētājs  

 

Piezīme. 
* Veidlapas rekvizītu "organizācijas vadītāja paraksts" neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir 

sagatavots atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām elektronisko dokumentu noformēšanas 

prasībām. 

  

Rīgā, 2024.gada ___.martā.  

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


